
Alle Angaben ohne Gewähr.

ELECTRA

Mittagsfahrt Nachmittagsfahrt

  Stgt. / Wilhelma

 Max-Eyth-See*

11:00

11:50

12:35

11:50

15:35

14:50

14:00

14:50

* Anlegen nur bei entsprechender Wassertiefe möglich.

Freitag & Samstag

Linie Stuttgart — Max-Eyth-See
Mit unserem vollelektrisch angetriebenen Schiff begrüßen 
wir Sie zu einer Fahrt von Stuttgart zum Max-Eyth-See.
 
w Naherholungsgebiet  w Picknick  
w Sonnenbaden  w Tretbootfahren  
w Vogelinsel



MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

10:30

11:15

11:30

11:50

12:15

12:45

13:10

16:30

15:50

15:25

15:00

14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  



Alle Angaben ohne Gewähr.

ELECTRA

Mittagsfahrt Nachmittagsfahrt

  Stgt. / Wilhelma

 Max-Eyth-See*

11:00

11:50

12:35

11:50

15:35

14:50

14:00

14:50

* Anlegen nur bei entsprechender Wassertiefe möglich.

Freitag & Samstag

Linie Stuttgart — Max-Eyth-See
Mit unserem vollelektrisch angetriebenen Schiff begrüßen 
wir Sie zu einer Fahrt von Stuttgart zum Max-Eyth-See.
 
w Naherholungsgebiet  w Picknick  
w Sonnenbaden  w Tretbootfahren  
w Vogelinsel



MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  

10:30

11:15

11:30

11:50

12:15

12:45

13:10

16:30

15:50

15:25

15:00

14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag





MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  

10:30

11:15

11:30

11:50

12:15

12:45

13:10

16:30

15:50

15:25

15:00

14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag



MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  

10:30

11:15

11:30
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12:15

12:45

13:10

16:30
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14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag



MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  

10:30

11:15

11:30

11:50

12:15

12:45

13:10

16:30

15:50

15:25

15:00

14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag



MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  

10:30

11:15

11:30

11:50

12:15

12:45

13:10

16:30

15:50

15:25

15:00

14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag



MS WEINKÖNIGIN

Fahrt endet in Marbach

Samstag & Sonntag/Feiertag

Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

 Benningen

 Mundelsheim

 Hessigheim

Felsengärten

 Besigheim

10:30

11:10

11:20

12:20

12:30

13:05

13:30

16:05

15:55

14:35

14:00

14:45

13:45

Ludwigsburg-Hoheneck – Besigheim
Genießen Sie eine Linienfahrt der besonderen 
Art: Probieren Sie doch die Weine der Steillagen entlang der 
Strecke mit passender kulinarischer Begleitung.

w Steillagen  w Felsengärten  w Neckarschleife
w Weinberge  w Käsbergkanzel  

Alle Angaben ohne Gewähr.



MS WILHELMA

Alle Angaben ohne Gewähr.

  Stgt. / Wilhelma

 Mühlhausen

 Aldingen

 Neckargröningen

Poppenweiler 

 Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

Linie Stuttgart — Marbach
Steigen Sie ein zur Linienfahrt Stuttgart – Marbach, der 
„Hausroute“ der MS Wilhelma und erleben Sie dabei 
wundervolle Wein- und Naturlandschaften. 
 
w Schillerstadt  w Schillermuseum  w Weinberge  
w Literaturmuseen  w Naturlandschaften  

10:30

11:15

11:30

11:50

12:15

12:45

13:10

16:30

15:50

15:25

15:00

14:45

14:15

13:30

Donnerstag & Sonntag/Feiertag



MS WEINKÖNIGIN

Samstag & Sonntag/Feiertag

Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

 Benningen

 Mundelsheim

 Hessigheim

Felsengärten

 Besigheim

10:30

11:10

11:20

12:20

12:30

13:05

13:30

16:05

15:55

14:35

14:00

14:45

13:45

Ludwigsburg-Hoheneck – Besigheim
Genießen Sie eine Linienfahrt der besonderen 
Art: Probieren Sie doch die Weine der Steillagen entlang der 
Strecke mit passender kulinarischer Begleitung.

w Steillagen  w Felsengärten  w Neckarschleife
w Weinberge  w Käsbergkanzel  

Fahrt endet in Marbach

Alle Angaben ohne Gewähr.



MS WEINKÖNIGIN

Samstag & Sonntag/Feiertag

Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

 Benningen

 Mundelsheim

 Hessigheim

Felsengärten

 Besigheim

10:30

11:10

11:20

12:20

12:30

13:05

13:30

16:05

15:55

14:35

14:00

14:45

13:45

Ludwigsburg-Hoheneck – Besigheim
Genießen Sie eine Linienfahrt der besonderen 
Art: Probieren Sie doch die Weine der Steillagen entlang der 
Strecke mit passender kulinarischer Begleitung.

w Steillagen  w Felsengärten  w Neckarschleife
w Weinberge  w Käsbergkanzel  

Fahrt endet in Marbach

Alle Angaben ohne Gewähr.



MS WEINKÖNIGIN

Samstag & Sonntag/Feiertag

Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

 Benningen

 Mundelsheim

 Hessigheim

Felsengärten

 Besigheim

10:30

11:10

11:20

12:20

12:30

13:05

13:30

16:05

15:55

14:35

14:00

14:45

13:45

Ludwigsburg-Hoheneck – Besigheim
Genießen Sie eine Linienfahrt der besonderen 
Art: Probieren Sie doch die Weine der Steillagen entlang der 
Strecke mit passender kulinarischer Begleitung.

w Steillagen  w Felsengärten  w Neckarschleife
w Weinberge  w Käsbergkanzel  

Fahrt endet in Marbach

Alle Angaben ohne Gewähr.



MS WEINKÖNIGIN

Samstag & Sonntag/Feiertag

Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

 Benningen

 Mundelsheim

 Hessigheim

Felsengärten

 Besigheim

10:30

11:10

11:20

12:20

12:30

13:05

13:30

16:05

15:55

14:35

14:00

14:45

13:45

Ludwigsburg-Hoheneck – Besigheim
Genießen Sie eine Linienfahrt der besonderen 
Art: Probieren Sie doch die Weine der Steillagen entlang der 
Strecke mit passender kulinarischer Begleitung.

w Steillagen  w Felsengärten  w Neckarschleife
w Weinberge  w Käsbergkanzel  

Fahrt endet in Marbach

Alle Angaben ohne Gewähr.



MS WEINKÖNIGIN

Samstag & Sonntag/Feiertag

Ludwigsburg-Hoheneck

 Marbach

 Benningen

 Mundelsheim

 Hessigheim

Felsengärten

 Besigheim

10:30

11:10

11:20

12:20

12:30

13:05

13:30

16:05

15:55

14:35

14:00

14:45

13:45

Ludwigsburg-Hoheneck – Besigheim
Genießen Sie eine Linienfahrt der besonderen 
Art: Probieren Sie doch die Weine der Steillagen entlang der 
Strecke mit passender kulinarischer Begleitung.

w Steillagen  w Felsengärten  w Neckarschleife
w Weinberge  w Käsbergkanzel  

Fahrt endet in Marbach

Alle Angaben ohne Gewähr.


